Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1576/2021

São Roque, 23 de agosto de 2021.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os
bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente, no sentido de
que adote providências referentes à solicitação realizada pela Associação
dos Moradores do Alto do Sabiá (cópia anexa), sobre as condições do
transporte escolar que atende o bairro.

Como exposto no documento anexo - protocolizado
na Câmara Municipal de São Roque sob n.º 9086/2021, em 23/08/2021
endereçado a este Vereador -, são relatados detalhadamente vários
problemas, que estariam colocando em risco a segurança das crianças.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
PAULO DIAS DO CARMO
MD. Diretor do Departamento de Educação da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 23/08/2021 - 13:52 9111/2021
/vtc

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

JÍ^SOCIJLCÃO DOSJ^021A2?021:ES1?0J^rO DOSJÍWA

End: Rua Yucca, n" 18 - Alto do Sabiá - CEP: 18140-118 - São Roque/SP Tel: (11) 98394-5964
email: assoclacaoaltodosabla@gmall.com

São Roque, 13 de Agosto de 2021

Ofício n° 14/2021

Assunto: Van Escolar

Ilustríssimo Senhor,

O presente ofício tem por finalidade notificá-los sobre a atual situação das

vans escolares que atendem as crianças do bairro Alto do Sabiá que estudam em

São João Novo, pais relatam as condições precárias e de alto risco, como por

exemplo não ter monitor, inicio de incêndio devido a má postura do condutor ao

fumar dentro do veículo na presença das crianças, tendo em vista o retorno das

aulas presenciais a direção da Associação dos Moradores do Alto do Sabiá vem

solicitar que seja providenciado do Executivo junto à secretaria/departamento

responsável a possibilidade de melhorias no transporte escolar.

Para tanto, reiteramos que o referido pedido atenderá cerca de 20 crianças no

período da manhã e 20 crianças no período da tarde.

Certo de vossa atenção, aguardo retorno

Atenciosamente,

Paulo César Magalhães
Presidente

RG; 13.738.746-5

À Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Ilustríssimo,
Senhor vereador:.Thiago Vieira Nunes

F-ROTOCOLQ CETSR NV0y086/e0eí - 23./e8/202í Í0;30

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W5N3G8M2K0A0T0J6
		2021-08-25T16:42:41-0300

		2021-08-25T16:42:41-0300